[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » ___10___2025   г.        г. Боготол                             № 0778-п
О предоставлении грантов в форме субсидии

социально ориентированным

некоммерческим организациям

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки гражданских инициатив, создания условий для активного участия социально ориентированных некоммерческих организаций в разработке и реализации социальных проектов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1249-п «Об утверждении муниципальной программы  «Гражданское общество - открытый муниципалитет», постановлением администрации города Боготола от 16.09.2025 № 0729-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления некоммерческим организациям города Боготола грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией ими социально значимых проектов», на основании протокола рассмотрения заявок на предоставление субсидии                      № Р-25-117-S5790-1-0036, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями городского конкурса на предоставление грантов в форме субсидий следующие социально ориентированные некоммерческие организации:
- АНО ЦРПКИ «АртАстра» - «Школа культурного человека»;

- АНО «Центр содержания бездомных животных «Верное сердце» - «Теплые лапы»;

- КРОО СНТЖС «Возможность» - «Я супергерой»;
- Местная общественная организация участников боевых действий города Боготола и Боготольского района «Гранит» - «Фабрика вдохновения»;

- АНО КЦСОН «Лидер» - «Ресурс для тех, кто помогает».
2. Финансировать расходы СО НКО, связанные с реализацией ими социально значимых проектов в следующих объемах:

- проект «Школа культурного человека» - 226 730 рублей;
- проект «Теплые лапы» - 261 750,00 рублей;
- проект «Я супергерой» - 172 750,00 рублей;
- проект «Фабрика вдохновения» - 250 500,00 рублей;
- проект «Ресурс для тех, кто помогает» - 172 330,00 рублей.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола

   А.А. Шитиков
Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14